
Deliberazione di Giunta n. 154   del08/10/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                       N° 154 del 08/10/20 10 
 
OGGETTO: FESTIVAL VERDI 2010. REALIZZAZIONE OPERA LIRICA "AT TILA". 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE TEATRO REGI O. 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  otto  del mese di ottobre   alle ore 10:45, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Pier Paolo Puddu  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Assente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice Sindaco Pier Paolo Puddu assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 154   del08/10/2010 2 

 
OGGETTO:  FESTIVAL VERDI 2010. REALIZZAZIONE OPERA LIRICA "A TTILA". ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE TEATRO REGIO.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 136 del 14.09.2010, esecutiva ai sensi di legge con la quale è 
stata approvata la convenzione con la Fondazione Teatro Regio di Parma per la realizzazione del Festival Verdi 2010, 
ed in particolare la rappresentazione nel Teatro G. Verdi, l’opera lirica “Attila,”e si demandava a successivo e separato 
atto la definizione dei rapporti economici; 
 
VISTA la nota del Presidente della Fondazione Cassa di Risparmio di Parma, prot n. 2010.0048 del 28 settembre 2010, 
acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 7 ottobre 2010 al n. 12417, con la quale comunica l’assegnazione di un 
contributo per la realizzazione della stagione lirica/teatrale per gli anni 2010/2011; 
 
RITENUTO pertanto partecipare alle spese di realizzazione dell’opera lirica “Attila”  assegnando alla Fondazione 
Teatro Regio di Parma la somma di Euro 50.000,00, finanziata con parte del contributo assegnato dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Parma, come sopra indicato; 
 
DATO ATTO che l’erogazione dell’importo di Euro 50.000,00 a favore della Fondazione Teatro Regio di Parma,  
avverrà dietro presentazione di idonea rendicontazione; 
 
RICHIAMATO l’art 48, comma 1 del D.Lgs.vo  18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO l'art. 23 comma 3 lett. n) del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 30.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 15 gennaio 2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010; 
 
Rilevato:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
 Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge;  
 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI ASSEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa narrativa, alla Fondazione Teatro Regio di Parma 
un contributo di Euro 50.000,00, a parziale copertura delle spese di organizzazione e realizzazione dell’opera lirica 
“Attila”, inserita nella programmazione del Festival Verdi 2010; 
2. DI DARE ATTO che la somma di Euro 50.000,00 è stata prevista all'Intervento 1.05.0203.0800 
"Realizzazione stagione lirica” del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010 ed è finanziata con contributo 
assegnato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Parma; 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l'adozione degli atti conseguenti; 
4. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento  ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 è la Sig.ra  
Nuccia Pedretti; 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. 
          
 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 154   del08/10/2010 3 

         Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Pier Paolo Puddu      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.12955 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 20/10/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 20/10/2010 al 04/11/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 31/10/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


